



UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI
DI URBINO
CARLO BO

Urbino, 25 settembre 2019

Oggetto: Intervento di prevenzione sismica ed efficientamento energetico del
Campus Scientifico E. Mattei
CIG: 7970999476 CUP: H31F19000030003
Risposte ai quesiti pervenuti a tutto il 23 settembre 2019

Con riferimento all'oggetto, si riportano di seguito le risposte fornite alle richieste di chiarimento pervenute fino al giorno previsto come termine per la richiesta di chiarimenti (23 settembre 2019).

Distinti saluti.

Il Responsabile Unico del
Procedimento
Ing. Fabio Fraternali



Quesito n. 1

Spett.le Ente, in merito alla presentazione dell'Allegato 2 - Schede descrittiva di commessa, si chiede conferma che tali schede debbano essere presentate esclusivamente per la dimostrazione del requisito di progettazione (fatturato globale nel quinquennio 2014-2018 500.000,00)

Risposta

Come indicato al punto II.2.9 della Nota Esplicativa, le schede descrittive di commessa di cui all'Allegato 2 devono essere prodotte ai fini del fatturato che sarà eventualmente utilizzato per operare la selezione di cui all'art. 91 del Codice, tale fatturato è descritto sempre al punto II.2.9 della Nota Esplicativa.

Quesito 2

Si chiede di confermare che il modello 3 possa essere reso dal legale rappresentante in nome e per conto di tutti i soggetti di cui all'art 80 co. 3 del codice che saranno puntualmente elencati all' interno della dichiarazione stessa.

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 3

Volendo la scrivente impresa partecipare alla gara di cui in oggetto, con la presente chiede il seguente chiarimento: " l'Allegato 2 deve essere compilato dall'impresa esecutrice i lavori e dal progettista indicato o solo dal progettista indicato visto che i requisiti economici e finanziari sono posseduti e verificati dall'attestato soa?

Risposta

L'Allegato 2 ha ad oggetto le commesse che si intende far valere ai fini del fatturato di cui al punto II.2.9 della Nota Esplicativa, pertanto non ha rilievo ai fini dei requisiti di partecipazione. Si fa presente che il citato fatturato di cui al punto II.2.9 non è un requisito di ammissione ma lo strumento attraverso il quale si applicherà l'art. 91 del D.Lgs. 50/2016.

Quesito n. 4

Premesso che a pag. 4/16 delle linee guida viene indicato che la categoria generale OG11 può essere sostituita dalle categorie specialistiche OS28 e OS30;
Premesso , inoltre, che a pag. 6/16 delle linee guida viene riportata la classifica della categoria generale OG11 IV-BIS; si chiede, la scrivente impresa in possesso delle categorie: OG11 III; OS3 IV; OS28 III-BIS e OS30 IV-BIS; può partecipare alla gara?

Risposta

In via preliminare si fa presente che il documento di gara cui codesto operatore economico fa riferimento non è la Linea Guida ma la Nota Esplicativa; si precisa inoltre che pagina 4 della Nota Esplicativa è indicato come si procederà alla selezione di cui all'art. 91 del D.Lgs. 50/2016, mentre a pagina 6, al punto III.1, della Nota Esplicativa sono indicati i requisiti di ammissione alla procedura.

Per quanto riguarda l'aspetto relativo a se le qualificazioni SOA di cui dispone codesto operatore economico siano sufficienti a partecipare alla presente procedura, si fa presente che questa Amministrazione fornisce chiarimenti relativi agli atti di gara e non alla normativa vigente.